

# Stadt Boizenburg/Elbe

# Amtliche Bekanntmachung der Stadt Boizenburg/Elbe

- öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Finanzausschusses
- am **Dienstaq**,
- den <u>08.10.2019</u>
- um 18:30 Uhr
- Ort/Raum: Rathaus, Rathaussaal (EG)

Sitzungsnummer: FA/008/2019

# **Tagesordnung:**

#### Öffentlicher Teil

Onenticher Ten	
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
2	Änderungsanträge zur Tagesordnung
3	Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung vom 04.09.2019
4	Bericht der Verwaltung
5	Einwohnerfragestunde
6	Anfragen
7	Finanzstatus, wesentliche Abweichungen vom Haushalt
8	Klimanotstand - gemeinsamer Antrag FR-BfB / FR-DIE LINKE und FR-SPD Vorlage: 125/19/FR-BfB/1
9	Belebung der historischen Altstadt
7	Vorlage: 116/19/20
10	Kalkulation und Änderung der Entgeltordnung der Stadt Boizenburg/Elbe für die Erhebung von privatrechtlichen Entgelten bei Märkten, Volksfesten und ähnlichen Veranstaltungen (Entgeltordnung
	Märkte)
	Vorlage: 118/19/30

11 Änderung der Satzung der Stadt Boizenburg/Elbe zur Durchführung von

Märkten in der Stadt Boizenburg/Elbe (Marktsatzung)

Vorlage: 119/19/30

12 Genehmigung einer überplanmäßigen Aufwendung (weiterer Zuschuss

> SG Aufbau Boizenburg) Vorlage: 146/19/10

**13** Brandschutzbedarfsplanung der Stadt Boizenburg/Elbe - Festlegung der

Schutzziele -

Vorlage: 158/19/30

## Nichtöffentlicher Teil

14 Verkauf von Grund und Boden

> hier: Klingbergstraße Vorlage: 152/19/30

**15** Anfragen, Mitteilungen der Verwaltung

## Öffentlicher Teil

16 Wiederherstellung der Öffentlichkeit

Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse lt. KV 17

M-V § 31 Abs. 3

18 Schließen der Sitzung

gez. Norbert Stern Ausschussvorsitzender

30.09.2019 30.09.2019